Совет

Берегаевского сельского поселения

Решение

636911, п. Берегаево, пл. Пушкина, 2                                                                                                    тел. 3-31-89

24.02.2016                                                                                                                                  № 2
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Берегаевского  сельского поселения Тегульдетского района Томской области, утвержденные решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.11.2013 № 29
Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в протесте Прокурора Тегульдетского района от 07.08.2018 № 02/3-2018 на решение Совета Берегаевского сельского поселения от 23.11.2013 № 29 «Об утверждении Генерального плана и правил землепользования  и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области»,
Совет Берегаевского сельского поселения решил:

           1. Внести  дополнения  в Правила землепользования и застройки Берегаевского  сельского поселения Тегульдетского района Томской области, утвержденные решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.11.2013 № 29:

           - Пункт 1 статьи 16  Правил дополнить подпунктами 3), 4), 5) следующего содержания:
«3) несоответствие сведений о местоположении границ зон с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного наследия, отображенных на карте градостроительного зонирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных зон, территорий;

4) несоответствие установленных градостроительным регламентом ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных полностью или частично в границах зон с особыми условиями использования территорий, территорий достопримечательных мест федерального, регионального и местного значения, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости ограничениям использования объектов недвижимости в пределах таких зон, территорий;

5) установление, изменение, прекращение существования зоны с особыми условиями использования территории, установление, изменение границ территории объекта культурного наследия, территории исторического поселения федерального значения, территории исторического поселения регионального значения.».
            - Статью 18  Правил  дополнить пунктами 4, 5, 6, 7 следующего содержания:
«4. В целях внесения изменений в правила землепользования и застройки в случаях, предусмотренных подпунктами 3 - 5 пункта 1 статьи 16, проведение общественных обсуждений или публичных слушаний, опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки и подготовка предусмотренного пунктом 2 настоящей статьи заключения комиссии не требуются.

5. В случаях, предусмотренных подпунктами 3 - 5 пункта 1 статьи 16, исполнительный орган государственной власти или орган местного самоуправления, уполномоченные на установление зон с особыми условиями использования территорий, границ территорий объектов культурного наследия, утверждение границ территорий исторических поселений федерального значения, исторических поселений регионального значения, направляет Главе муниципального образования требование о внесении изменений в правила землепользования и застройки в части отображения границ зон с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного наследия, территорий исторических поселений федерального значения, территорий исторических поселений регионального значения, установления ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства в границах таких зон, территорий.

6. При поступлении указанного требования,  Глава муниципального образования обязан принять решение о подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки.

7. Срок внесения изменений в утвержденные правила землепользования и застройки в части отображения границ зон с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного наследия, территорий исторических поселений федерального значения, территорий исторических поселений регионального значения, установления ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства в границах таких зон, территорий не может превышать шесть месяцев со дня поступления указанного требования, либо со дня выявления предусмотренных подпунктами 3 - 5 пункта 1 статьи 16 оснований для внесения изменений в правила землепользования и застройки.».

2. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.

Глава поселения,

Председатель Совета Берегаевского

сельского поселения                                                                                          О.А. Жендарев